
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

26. února 2025 

Nádraží v Kopřivnici čeká proměna: sníží 

spotřebu energií, cestujícím přinese pohodlí 

Správa železnic podepsala smlouvu na kompletní rekonstrukci nádražní 

budovy v Kopřivnici. Cestující se díky ní můžou těšit na modernější 

zázemí, úpravami projdou čekárny, toalety a komerční prostory. 

Projekt zároveň přinese snížení spotřeby energií. Zhotovitelem stavby 

je společnost STRABAG Rail. Celkové náklady dosahují 86 milionů 

korun. Stavební práce začnou již v dubnu a potrvají do října 2026. 

Dispozice nádraží budou po rekonstrukci výrazně praktičtější, lépe vyhoví cestujícím 

i dopravním potřebám. Fasáda získá nový vzhled, její zateplení zvýší energetickou úspornost. 

Na střeše vznikne zelená plocha, která pomůže regulovat teplotu a zlepší mikroklima okolí, 

bude navíc doplněná o fotovoltaické panely pro výrobu obnovitelné energie. Součástí prací 

bude také obnova technických rozvodů, které zajistí spolehlivější fungování budovy.  

Projekt je navržen na spolufinancování Evropskou unií pomocí Mechanismu pro spravedlivou 

transformaci (JTM). 

Tisková zpráva 


